
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Территориальная избирательная комиссия города Шуя 
155900, Ивановская область, г.Шуя, ул.Советская, 48 

телефон (49351) 4-20-55; e-mail: tik_shuja@mail.ru 

_______________________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ  

«18» июля 2023 года       № 7/1-6 
 

 

 

О графике приема заявлений избирателей  

о включении в список избирателей по месту нахождения  

на выборах Губернатора Ивановской области  

и депутатов Ивановской областной Думы восьмого созыва  

в территориальной и участковых избирательных комиссиях  

города Шуя 

 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 53 Закона Ивановской области         

от 27.06.2012 года № 45-ОЗ «О выборах Губернатора Ивановской области»     

(в действующей редакции), с пунктом 17 статьи 42 Закона Ивановской обла-

сти от 21.12.2009 года № 156-ОЗ «О выборах депутатов Ивановской областной 

Думы» (в действующей редакции), и с пунктом 2.2. Порядка подачи заявления 

о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, 

участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в 

Российской Федерации, утвержденного Постановлением Центральной избира-

тельной комиссии Российской Федерации от 22.06.2022 года № 87/728-8          

(в действующей редакции), территориальная избирательная комиссия города 

Шуя р е ш и л а : 

1. Утвердить график приема заявлений избирателей о включении в спи-

сок избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Ивановской 

области и депутатов Ивановской областной Думы восьмого созыва в террито-

риальной избирательной комиссии города Шуя в период с 24 июля по 04 сен-

тября 2023 года:  

- в рабочие дни с 15.00 до 19.00 часов; 

- в выходные дни с 09.00 до 13.00 часов. 

mailto:tik_shuja@mail.ru
consultantplus://offline/ref=5E27FEFF2A2B4A9A6F45605161AFCC04B4585E7A5BCB5D2AAC648FE77FD49F0F045677A3A5t811L


2 

 

2. Разместить утвержденный график на информационном стенде, а также 

довести до сведения избирателей через средства массовой информации или 

иным способом.  

3. Направить утвержденный график работы в Избирательную комиссию 

Ивановской области. 

4. Определить график приема заявлений избирателей о включении в спи-

сок избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Ивановской 

области и депутатов Ивановской областной Думы восьмого созыва в участко-

вых избирательных комиссиях города Шуя в период с 30 августа по 04 сен-

тября 2023 года: 

- в рабочие дни с 15.00 до 19.00 часов; 

- в выходные дни 02 и 03 сентября 2023 года с 09.00 до 13.00 часов. 

5. Участковым избирательным комиссиям города Шуя утвердить соб-

ственные графики приема заявлений в соответствии с настоящим решением. 

6. Участковым избирательным комиссиям города Шуя разместить утвер-

жденные графики на информационных стендах избирательных комиссий, а 

также довести до сведения избирателей через средства массовой информации 

или иным способом. 

7. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

города Шуя. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа-

теля территориальной избирательной комиссии города Шуя. 

 

 

 

Председатель комиссии    А.Н.Перевезенцев 

                                  

 

Секретарь комиссии     О.А.Ефремова      

 


